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Innspill til kapittel 855, post 22: 

 

Høringsinnspill til Statsbudsjettet 2024. Prop. 1 S (2023-2024), kapitler fordelt til 

Familie- og kulturkomiteen fra stiftelsen CRUX 

 

CRUX takker for mulighet til å gi innspill til budsjettet, og håper vi får plass i høringen. Det er 

positivt at regjeringen styrker barnevernet generelt, og at ideell sektors rolle anerkjennes.  

Vi vil gi honnør for å gå i riktig retning. Samtidig har vi noen kommentarer knyttet til 

etableringsstøtten for ideelle og spesialiserte fosterhjem. 

 

Etableringsstøtten for ideelle 

CRUX mener det er viktig at barnevernsinstitusjoner drives av virksomheter som har ideelle, 

og ikke kommersielle, motiver. På barnevernsinstitusjoner finnes noen av de barna som har 

hatt det aller vanskeligst i samfunnet vårt. De trenger stabilitet, gode relasjoner og ansatte 

med sterk fagkompetanse.  

 

Vi vil løfte frem at det nå er flere år siden Stortingets anmodningsvedtak om å fase inn de 

ideelle. Innfasingen av de ideelle har gått sent, på tross av at det ideelle 

institusjonsbarnevernet har kompetanse, vilje og fleksibilitet til å drive en større andel av 

institusjonene. I statsbudsjettet løftes denne satsingen med 10 millioner i etableringsstøtte til 

ideelle. Dette er et godt startskudd, men samtidig en liten sum. Et sentralt skille mellom 

ideelle og kommersielle tilbydere er at ideelle ikke har risikokapital eller eksterne eiere. Våre 

inntekter kommer fra kontrakter med det offentlige. Vi har betydelig økonomisk risiko knyttet 

til to forhold: kjøp og tilpasning av eiendom og ansettelser. Det har vært en sterk økning i 

boligpriser og høy generell prisvekst de siste årene. Vi må også oppfylle økende 

kompetansekrav til ledere og ansatte på institusjoner for å gi faglig forsvarlige tilbud.  

Institusjonsbarnevernet kjennetegnes av et uforutsigbart behov for plasser.  

De ideelle skal ikke tjene penger. Samtidig er det viktig at risikoen ikke blir for høy, dersom 

det ideelle institusjonsbarnevernet skal kunne ta en større andel. 
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Spesialiserte fosterhjem 

CRUX ønsker å gi anerkjennelse til regjeringen for satsingen på spesialiserte fosterhjem.  

Vi har god erfaring med å drive denne type tilbud. Det er viktig for barn med store behov å få 

trygghet, langsiktige løsninger og individuelt tilpasset hjelp. Spesialiserte fosterhjem gir også 

tryggere rammer for fosterforeldrene. Selv om vi er glade for økningen, ønsker vi å løfte 

behovet for å få forutsigbare rammeavtaler på spesialiserte fosterhjem for ideelle, for å 

bygge og ivareta vår spisskompetanse innen dette fagfeltet. Dette vil komme barna til gode, 

fordi det vil sikre tilgang til hjem, og kvalitet i oppfølgingen av hjemmene.  

 

Vi mener også at Bufetat bør ha bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem, fordi det er et godt 

tilbud til barn som kan fungere i slike hjem med gode rammeoppfølginger. 

 

Forslag:   

• Vurdere om etableringsstøtten for ideelle er tilstrekkelig for å nå målene. 

• Etablere forutsigbare rammeavtaler på spesialiserte fosterhjem for ideelle. 

• Vurdere om Bufetat bør ha bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem. 

 

Om CRUX 

CRUX er en landsomfattende, diakonal og ideell stiftelse som tilbyr tjenester innen helse- og 

sosialfeltet i Norge. Stiftelsen CRUX har virksomheter fra Tromsø til Kristiansand, med over 

600 ansatte og over 160 frivillige medarbeidere. Organisasjonen ble stiftet i 1987. Vårt formål 

er å avdekke hjelpebehov i befolkningen, og bidra til å forbedre livskvaliteten for mennesker 

som trenger det. Vi driver «nonprofit», og eventuelle overskudd føres tilbake til 

virksomhetene. CRUX tilbyr tjenester innen barnevern, psykisk helsevern, rus- og 

avhengighetsbehandling, og oppfølgingstjenester med blant annet bo- og arbeidstrening 

etter endt soning eller behandling. Arbeid med familie og pårørende er en viktig del av vårt 

arbeid. Vi driver ut fra et tydelig verdigrunnlag, kunnskapsbasert praksis og med 

arbeidsformer preget av kvalitet og læring. 

 

Med vennlig hilsen 

Helmuth M. Liessem, generalsekretær, Stiftelsen CRUX 
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